
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA, ADOLESCENZA E GIOVANI

REG. DET. DIR. N. 3504 / 2016

Prot. Corr.: 16-13/4/1-34/16 (13860)

OGGETTO:  CIG: Z991C1A21C – Prestazione di servizio per sorveglianza al Castello di san Giusto per 
manifestazione di presentazione del Progetto Area Giovani (PAG)  - Importo di euro 244,00 (i.v.a. 
inclusa). 

LA RESPONSABILE DI P.O.

PREMESSO CHE

-   l'Area Educazione,  Università,  Ricerca,  Cultura e Sport  intende lanciare il  Progetto  Area
Giovani (PAG) con la presentazione alla città di alcune iniziative per ragazzi della fascia di età
14-30 anni;

- l'evento principale verrà effettuato presso la Sala della Bottega del Vino del Castello di San
Giusto con un dj set, un aperitivo e con la presentazione di un video e dei servizi che saranno
coinvolti nel progetto stesso;

tale evento è previsto nel mese di dicembre 2016 dalle ore 19.00 alle ore 24.00 ;

per lo svolgimento di detta manifestazione è stato richiesto il prolungamento del servizio di sorveglianza
alla concessionaria (ULISSE EXPRESS con sede a Muggia in via Petronio 11);

PRESO ATTO

della nota dd. 18/11/2016 con cui Ulisse Express confermava la disponibilità al prolungamento
del servizio di  sorveglianza nella giornata richiesta e indicava in euro 244,00 (iva inclusa) il
costo di detto servizio;

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3504 / 2016



Pag. 2 / 3

CONSIDERATO

- che la prestazione in oggetto verranno a scadenza nel 2016 per euro  244,00 (iva inclusa);

- che le spese in oggetto del provvedimento, verranno svolte nell'ambito delle competenze (funzioni)
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a partire
almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010,
n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

- che non si è ricorsi al portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione essendo
il servizio richiesto dato in concessione al soggetto economico indicato in precedenza;

VISTI

- la deliberazione consiliare n. 40 dd. 31.05.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, di aggiornamento
del Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2016/18 e il Bilancio di Previsione 2016/18 ;

- gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs n. 267/00 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni della
dirigenza;

-  l’art.  43  del  vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  che  disciplina  la  titolarità  e  le
modalità dell’impegno;

- lo Statuto del Comune di Trieste (modificato dalle delibere consiliari n. 20/2001 e 60/2001),
entrato in vigore il 13 luglio 2001;

- la determinazione dirigenziale n. 1/2015 di modifica ai contenuti della posizione organizzativa
“Progetti di Rete – Infanzia Adolescenza e Giovani”

DETERMINA

1. di autorizzare la spesa di euro 244,000 (iva inclusa) per la prestazione relativa ai servizio
di sorveglianza del Castello di San Giusto per la manifestazione di presentazione del
Progetto Area Giovane (PAG) prevista nel mese di dicembre 2016 dalle ore  19.00 alle
ore 24.00, come da preventivo inviato in data 18 novembre e conservato agli atti dello
scrivente servizio;

2. di dare atto che le prestazioni indicate verranno a scadenza nel 2016 per un importo di
euro 244,000;

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3504 / 2016



Pag. 3 / 3

3. di dare atto che:

- le spese in oggetto del provvedimento, verranno svolte nell'ambito delle competenze
(funzioni) amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività
consolidate a partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle limitazioni di cui
all'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

-  ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente
provvedimento è compatibile con i relativi  stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015;

-  l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadere nel 2016 per euro 244,00;

- il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

 Anno 2016 – euro 244,000;

4. di autorizzare il pagamento della fattura previa verifica dell'avvenuta effettuazione della
prestazione;

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 244,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 001390
10

RAPPRESENTANZ
A, EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (202-
001)

L0001 U.1.03.02.
02.005

1308 00202 00001 N 244,00 2016:244,0
0;

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella ROCCO

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata qualificata
(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3504 / 2016


